2

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

РЕШЕНИЕ

08 ноября 2023 года                                                                                                               № 64

г. Петровск-Забайкальский

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава городского округа «Город Петровск- Забайкальский», Дума городского округа «Город Петровск-Забайкальский   решила:
1.  Назначить публичные слушания по проекту бюджета городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов на 01 декабря 2023 года на 10-00 часов.
2. Определить местом проведения публичных слушаний актовый зал администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (город Петровск-Забайкальский, пл.Ленина, 1).
3. Проект решения о бюджете городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Информацию о размещении проекта решения о бюджете городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов на официальном сайте администрации городского округа опубликовать в газете «Петровская новь».
4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными лицами вносятся в рабочую группу по проведению публичных слушаний не позднее, чем за 2 дня до даты проведения публичных слушаний. Участие граждан в обсуждении проекта бюджета городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе «Город Петровск-Забайкальский», утвержденным решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 05.04.2013 года № 36.
5. Для организации проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе 5 человек:
Председатель рабочей группы – Лапухова Е.В.
Члены рабочей группы: Рыженкова З.Н., Бачурин В.Н., Елизова Т.М., Панова М.А.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Петровская новь».

Глава городского округа
[bookmark: _GoBack]«Город Петровск-Забайкальский»                                                                          Н.В. Горюнов